
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

1969 49 Stb. 37

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

37 B E S L U I T  van 13 januari 1969, houdende vast­
stelling van regelen tot wijziging van het Bezoldi- 
gingsreglement noodwachtambtenaren (Stb. 1955, 
329).

W ij  JULIANA, bij de gratie  G ods, K oningin d er  N eder­
landen, Prinses van O ranje-N assau, en z ., en z ., en z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 19 november 1968, Directie Openbare Orde en 
Veiligheid, Afdeling Algemene Zaken, Onderafdeling Perso­
neel, Bureau Rechtspositie, nr. EA68/3722;

Overwegende dat het wenselijk is, als gevolg van de verdere 
ontwikkeling der lonen in het particuliere bedrijfsleven, ten 
aanzien van de bezoldiging van de noodwachtambtenaren voor 
het jaar 1968 overeenkomstige voorzieningen te treffen, als in 
deze voor het burgerlijk Rijkspersoneel en voor het personeel 
van onderwijsinrichtingen en -instellingen zijn getroffen;

Gelet op artikel 9, tweede lid, van de Wet op de nood- 
wachten (Stb. 1952,405);

De Raad van State gehoord (advies van 18 december 1968, 
nr. 33);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 2 januari 1969, Directie Openbare Orde en Veiligheid, 
Afdeling Algemene Zaken, Onderafdeling Personeel, Bureau 
Rechtspositie, nr. EA68/4169;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In het Bezoldigingsreglement noodwachtambtenaren (Stb. 

1955, 329) 1) worden gerekend van 1 januari 1968, de volgende 
wijzigingen aangebracht:

1. Het in de bijlage A, onder I, bij de rang van Nationaal 
commandant behorende bedrag van f 4668,- wordt vervangen 
door: f 4838,-.

2. De bijlage B wordt vervangen door de gelijknamige bij­
lage, welke is opgenomen in het bij dit besluit behorende bij­
voegsel A. a

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 6 januari 1969 ( Stb .

3. In artikel 17, eerste lid, wordt het bedrag van f 554,70 
vervangen door: f 567,70.

Artikel II
In het Bezoldigingsreglement noodwachtambtenaren (Stb. 

1955, 329) worden gerekend van 1 mei 1968, de volgende 
wijziging aangebracht:

1. Het in de bijlage A, onder I, bij de rang van Nationaal 
commandant behorende bedrag van f4838,- wordt vervangen 
door: f 4909,-.

2. De bijlage B wordt vervangen door de gelijknamige bij­
lage, welke is opgenomen in het bij dit besluit behorende bij­
voegsel B.

Artikel III
Artikel 19, eerste lid, van het Bezoldigingsreglement nood­

wachtambtenaren (Stb. 1955, 329) wordt gerekend van 1 de­
cember 1968, gelezen als volgt:

1. In gevallen, waarin de bezoldiging moet worden berekend 
over een gedeelte van een maand of van een week, wordt de 
bezoldiging per dag vastgesteld door de bezoldiging te delen 
door het aantal dagen van de desbetreffende kalendermaand.

Artikel IV
Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum 

van uitgifte van het Staatsblad, waarin het is geplaatst.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 13 januari 1969.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
H. K. J. BEERNINK.

JULIANA.

Uitgegeven de dertiende februari 1969.

De Minister van Justitie a.i., 
H. K. J. BEERNINK.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 37 50 1969

Bijlage B, behorende bij het Bezoldigingsreglement nood- 
wachtambtenaren, bevattende de salarisschalen in guldens per 
maand met salarisanciënniteit in jaren, bedoeld in dat regle­
ment.

BIJVOEGSEL A

salarisanciënniteit
Schaal ---------------------------------------------------------------------------------------------

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 550 612 674 731 759 787 815 843 871 899 927 955
2 674 731 787 843 871 899 927 955 983 1011 1040 1070
3 787 843 899 955 1011 1040 1070 1099 1129 1158 1188 —

4 899 955 1011 1070 1129 1188 1217 1247 1276 1306 1335 —

5 955 1011 1070 1129 1188 1247 1306 1365 1424 1489 1554 —

6 1070 1129 1188 1247 1306 1365 1424 1489 1554 1620 1685 —

7 1188 1247 1306 1365 1424 1489 1554 1620 1685 1750 1816 1881
8 1489 1554 1620 1685 1750 1816 1881 1946 2012 2077 — —

9 1620 1685 1750 1816 1881 1946 2012 2077 2142 2208 — —

10 1750 1816 1881 1946 2012 2077 2142 2208 2273 2339 2421 —

11 1946 2012 2077 2142 2208 2273 2339 2421 2503 2585 2667 —

12 2077 2142 2208 2273 2339 2421 2503 2585 2667 2749 2831 2917
13 2273 2339 2421 2503 2585 2667 2749 2831 2917 3008 3100 3192
14 2585 2667 2749 2831 2917 3008 3100 3192 3299 3406 3513 —

Bijlage B, behorende bij het Bezoldigingsreglement nood- 
wachtambtenaren, bevattende de salarisschalen in guldens per 
maand met salarisanciënniteit in jaren, bedoeld in dat regle­
ment.

BIJVOEGSEL B

Salarisanciënniteit
Schaal ---------------------------------------------------------------------------------------------

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 557 621 684 742 770 798 826 855 884 912 941 970
2 684 742 798 855 884 912 941 970 998 1027 1055 1084
3 798 855 912 970 1027 1055 1084 1114 1144 1175 1205 —

4 912 970 1027 1084 1144 1205 1235 1265 1295 1325 1355 —

5 970 1027 1084 1144 1205 1265 1325 1385 1445 1511 1577 —

6 1084 1144 1205 1265 1325 1385 1445 1511 1577 1644 1710 —

7 1205 1265 1325 1385 1445 1511 1577 1644 1710 1776 1843 1909
8 1511 1577 1644 1710 1776 1843 1909 1976 2042 2108 — —

9 1644 1710 1776 1843 1909 1976 2042 2108 2175 2241 — —

10 1776 1843 1909 1976 2042 2108 2175 2241 2307 2374 2457 —

11 1976 2042 2108 2175 2241 2307 2374 2457 2540 2623 2706 —

12 2108 2175 2241 2307 2374 2457 2540 2623 2706 2789 2872 2960
13 2307 2374 2457 2540 2623 2706 2789 2872 2960 3053 3146 3239
14 2623 2706 2789 2872 2960 3053 3146 3239 3347 3456 3565 —


	stb-1969-37

